74, V e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO Nº 228/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025FMEIN: 

OBJETO Aquisição de um lote situado no Povoado de Manoel Joaquim, Município de Souto 
Soares-Ba, medindo 4.356 m² (quatro mil, trezentos e cinquenta e seis metros quadrado), cujo 
valor do metro quadrado é de R$ 3,44 (três reais e quarenta e quatro centavos), perfazendo o valor 
total de R$ 15.000,00 (quinze reais), área essa que será destinada a construção de um Ginásio 
Coberto, para atender as demandas educacionais da Escola José Virgulino da Rocha, deste

[...]

CONTRATADO: JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS FILHO, inscrito no CPF - Cadastro de 
Pessoas Físicas sob o n° 050971045-01 e RG nº 11.910.089-40 SSP/BA, Residente e Domiciliado 
Povoado de Manoel Joaquim, Zona Rural, Souto Soares/BA, CEP 46.990-000. 

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

VIGENCIA DO CONTRATO: 28/11/2025 a 31/12/2025. 

DA EXEQUIBILIADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas 
a torna-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas 
autoridades que procederam ao reconhecimento e à ratificação/homologação acima.